
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO: A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO, O 
RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O N° 
2023.10.19.01PMS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS DAS CONTAS 
DE GOVERNO E CONTAS DE GESTÃO, ANÁLISE E SUPERVISÃO NO ENVIO DE 
DOCUMENTOS DIGITAIS OBRIGATÓRIOS EM ATENDIMENTO À INSTRUÇÕES 
NORMATIVAS, JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE. APÓS A ANÁLISE FICOU 
CONSTATADA AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: 

EMPRESA HABILITADA 
RAZAO SOCIAL 

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LIDA - ME 

EMPRESA INABILITADA 
RAZÃO SOCIAL MOTIVOS DA INABILITAÇÃO 

A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DEMONSTRAÇÃO 
DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS - DLPA 
(ITEM 5.4. "A" DO EDITAL); 
NÃO APRESENTOU A PROVA DE REGISTRO OU 
INSCRIÇÃO DA LICITANTE JUNTO AO CONSELHO 

B2G 	CAINFOTEC 	COMPRIME REGIONAL CONTABILIDADE (CRC) (ITEM 5.6.2. DO 
LTDA - EPP EDITAL); 

NÃO APRESENTOU AS DECLARAÇÕES EMITIDA 
PELOS PROFISSIONAIS COMPONENTES DA EQUIPE 
TÉCNICA, AFIRMANDO QUE FAZEM PARTE DA 
EQUIPE TÉCNICA DA EMPRESA (ITEM 5.6.4. DO 
EDITAL). 

FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL NA FORMA DA LEI, ENCONTRANDO-SE OS AUTOS 
DISPONÍVEIS ÀS PARTES NA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. SALITRE/CE, 20 DE NOVEMBRO 1)E 
2023. THAMIRIS PEREIRA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

nieelle~leeiffleffillaNti4N, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURAMUNICIPAL DE  

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

Certificamos que o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
da Tomada de Preços n.Q. 2023.10.19.01PMS, cujo objeto versa sobre a contratação de serviços 
técnicos de assessoria e consultoria no acompanhamento dos processos das Contas de Governo e 
Contas de Gestão, Análise e supervisão no envio de documentos digitais obrigatórios em 
atendimento à Instruções Normativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, junto as 
diversas secretarias do município de Salitre/CE, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura 
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Salitre/CE, 20 de novembro de 2023. 

TH I 'IRA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Prefeitura Municipal de Salitre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALNA CE 
A Prefeitura Municipal de Barbalha através da SEINFRA toma público que requereu à 
AMASBAR, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para a pavimentação em 
pedra tosca e pavimentação asféltica em diversas ruas da Zona Rural e Urbana no 
Município de Barbalha-CE. 	' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Aviso de Licitação. A Comissão 
de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de dezembro de 2023, às 09:OOh, 
estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 04/2023-SEDUC, cujo objeto 
execução de quadra poliesportiva coberta com vestiário, Padrão FNDE anexa a E.E.F. Cajueiro do 
Reco. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
licitacoesice.ce.gov.bri, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h 
às 17:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE. Em 20 de 
novembro de 2023. 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços N°. 2023.11.17.01; Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Menor 
Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 de Dezembro de 2023 às 
09:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta 
mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a 
obra de pavimentação asfáltica e sinalização vertical e horizontal de diversas ruas do Município de 
São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de 
expediente das 08h0Omin às 12h0Omin. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. 
São Benedito - CE, 20 de novembro de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da Habilitação. A Prefeitura 
Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, o Resultado da 
Habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o n° 2023.10.19.O2PMS, cujo objeto é a 
contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria junto a comissão 
de compras e fiscal de contratos, junto as diversas Secretarias do Municipio de Salitre/CE.Após 
a análise ficou constatada as seguintes informações: Empresa Habilitada - Razão Social - Exito 
Consultoria e Assessoria LTDA - EPP; Empresa Inabilitada - Razão Social - Motivos da 
Inabilitação: B2G Cainfotec Comprime LTDA EPP - A Empre a não apresentou a 
demonstração dos lucros ou prejuízos acumulados - DLPA (item '.4. "a" do edital); Os 
atestados apresentados peia empresa não são compatíveis com o o jeto da licitação (item 
5.6.1. do edital); Não apresentou a prova de r 	ou inscrição da lieit nte junto ao Conselho 
Regional Contabilidade (ORO) (item 5.6.2 	dit ; Não apresentou s declarações emitida 
pelos profissionais componentes da equi 	a, afirmando que fazem parte da equipe 
técnica da empresa (item 5.6.4. do edital); 	esentou a comprovação do profissional em 
gestão pública (item 5.6.5.2. do edital). 	aberto o prazo recursal na forma da Lei, 
encontrando-se os autos disponíveis às 	na data desta publicação. Salitre/CE, 20 de 
novembro de 2023. Thamiris Pereira Si lv Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da Habilitação. A Prefeitura 
Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, o Resultado da 
Habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o n° 2023.10.19.01PMS, cujo objeto é a 
contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria no acompanhamento dos 
processos das contas de Governo e contas de Gestão, Análise e Supervisão no envio de 
documentos digitais obrigatórios em atendimento à instruções normativas, junto ao Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará, junto as diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. Após a 
análise ficou constatada as seguintes informações: Empresa Habilitada - Razão Social - Dager 
Costa Consultoria Assessoria Empresarial LTDA - ME. Empresa Inabilitada - Razão Social-
Motivos da Inabilitação: B20 Cainfotec Comprime LTDA - EPP -A Empresa não apresentou a 
demonstração dos lucros ou prejuízos acumulados - DLPA (item 5.4. "a" do edital); Não 
apresentou a prova de Registro ou inscrição da licitante junto ao Conselho Regional 
Contabilidade (CRC) (item 5.62. do edital); Não apresentou as declarações emitida pelos 
profissionais componentes da equipe técnica, afirmando que fazem parte da equipe técnica da 
empresa (item 5.6.4. do Edital), Fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os 
autos disponíveis às partes na data desta publicação. Salitre/CE, 20 de novembro de 2023. 
Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Eletrônico N° 0038/2023 -
Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munídpal de Quixeré, 
localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172-1092, Centro, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0038/2023, cujo objeto é a 
aquisição de material limpeza e produtos de higíenização destinados a manutenção das 
atividades de diversas Secretarias do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das 
Propostas até o dia 05/12/2023, às 08:00; abertura das propostas no dia 05/12/2023, às 08:30h 
e inicio da sessão de disputa de preços no dia 05/12/2023 a partir das 09:OOh (horário de 
Brasilia). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
https://novobbmnet.com.br/ e no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a 
partir da data desta publicação. Quixeré Ce, 21 de novembro de 2023. José Eucimar de 
Lima-Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Quixeló -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
2023.11.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Quixelã/CE, toma público, que será realizado 
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP 
(Gás Liquefeito de Petróleo) botijão de 13 kg, destinados ao atendimento das necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Quixelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de 
Novembro de 2023 a partir das 17h:00min. Abertura das propostas: 04 de dezembro de 2023 às 
08h:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços: 04 de dezembro de 2023 às 08h:00min, 
através do site www.comprasquixelo.com.br, Os interessados poderão obter o texto ' tegral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www..,e.ce.gov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. Quixel$ICE. 20 de Novembro de 2 23. Francisca 

de Oliveira -Pregoeira Oficial. 

ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - RESULTADO DE 
.GAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS COMERCIAIS. Modalidade: Tomada de Preços N° 

-006/2023-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto 
to toma público o resultado do julgamento das propostas comerciais da tomada de preços n° 
306/2022 - SEINFRA, da seguinte forma: empresas Classificadas - 1° Lugar: BARBOSA 
4STRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°. 41.332.445/0001-56, com Valor Global de R$ 
.050,78 (trezentos e quinze mil, cinquenta reais e setenta e oito centavos); 2° Lugar: FF 
'REENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°. 23.103.016/0001-25, com o Valor Global 
1$ 322.991,94; 3° Lugar: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO 
OBRA EIRELI CNPJ N°. 07.471.421/0001-40, com Valor Global de Rã 372.802,33; 4° Lugar: 
REA LOCAÇÕES E SERVIÇOS MEL! - CNPJ N°. 10.923.328/0001-44. com  Valor Global de R$ 
826,54; 5° Lugar: V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ N°. 26.431.054/0001-
com Valor Global de R$ 341.172,80; 6° Lugar: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS 
VPJ N°. 37.658.271/0001-49, com Valor Global de R$ 345.956,82; 7° Lugar: D M DA SILVA 
(VIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N°. 23.834.62110001-76, com Valor Global de R$ 
.682,44: 8° L ar: KLEBIO LANDIM DE FRANÇA LTDA - CNPJ N°. 35.848.539/0001-80 com 
ir Global de R:, 
APÓS SORTE 
4STRUÇOES LT, A - CNPJ N°. 07.191.777/0001-20. com  Valor Global de R$ 364.013,24; 
Lugar: S. N. DOS ANTOS - ME - CNPJ N°. 18.445.16410001-98, com Valor Global de R$ 	 
.168,75; 12° Lugar: REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ 
25.078.864/0001-57, com Valor Global de Rã 368.333,86: 13° Lugar: 07 CONSTRUÇÕES E 
(VIÇOS EIRELI - CNPJ N° 10.572.609/0001-99, com Valor Global de R$ 372.488,86; 14° Lugar: 
iZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - CNPJ N°. 22.575.652(0001-97, com Valor 
)al de R$ 372.555,67; 15° Lugar: ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES 
9P - CNPJ N° 44 159 03810001-87 com Valor Global de RS 373.104_88* 16° Lunar: EDIFICA 

350.032,61; 9° Lugar: BMAG SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°. 49.574.575/0001-
, com Valor Global de RS 364.013,24; 10° Lugar: LEXON SERVIÇOS E 

,2 S 
•:`. 

u...1~. 

W N 

DE gua. WWW.OPOVO.COM.BR  
TERÇA-FEIRA 

ORTALEZA - CEARÁ - 21 DE NOVEMBRO DE 2023 

~ruo "u .b.. de Manejo •os Residuos Só idos •a 'egiao o Sertão0wtral, 	a Ovul- 
o do resultado a fase de proposta de preço, realizando sessão pública •á51091i0Ornin, do dia 
e novembro de, 2023. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. 
Jorge Matias, 'siri, 1° andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no site: VAVW. 

e.gov.br. Quixadá-CE, 20 de novembro de 2023. José Ivan de Paiva Júnior - Presidente da 
issão Permanente de Licitação. 

ADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJOS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
REGIÃO SERTÃO CENTRAL 2. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos 
assados que no próximo dia 22 de dezembro de 2023, às 08:30hs, estará abrindo licitação 
modalidade Concorrência Pública n° 2011.01/2023-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
VIÇOS PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DA 1° ETAPA DA CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) 
TRAIS MUNICIPAIS DE RESÍDUOS, COM UM GALPÃO DE TRIAGEM NOS MUNICÍPIOS 
CANINDÉ, MADALENA, BOA VIAGEM, CARIDADE, PARAMOTI E ITATIRA, DE 
PONSABILIDADE DA REGIÃO SERTÃO CENTRAL 1 - CONSERCE 2. O edital completo 
rá à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 as 

hs, no endereço do CONSERCE 2 na Av. Nassa Senhora do Carmo, 168, loja 3 - Distrito de 
ia do Mato. Itatira - CE, 20 de novembro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente 
omissão de Licitação. 

4130 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BICUITINGA - Aviso de Resultado de 
postas de Preços - Concorrência Pública N° 02i2023-SEOB-CP. A Comissão de Licitação da 
éítur= Municipal de Ibicuitinga torna público que no dia 10 de novembro de 2023, às 09h00min, 
ai 	:omissão de Licitação, localizada a Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, 
iii-,,,,,Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, para abertura e posterior 
gação do julgamento das propostas de preços para Objeto: Pavimentação Asfáltica em 
sas Ruas do Município de Ibicuitinga-CE, conforme MAPP 2228. Empresas Classificadas: 
ONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, R$ 4.962.609,69; CLPT 
ISTRUTORA LTDA, R$ 5.141.642,31; ARN CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 5.325.459,14; 4° 
I1AX ENGENHARIA LTDA, R$ 5.532.327,43 E 5° ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
5.603.727,39. Empresa Desclassificada: COPA ENGENHARIA LTDA, conforme edital de 
mento de classificação de propostas de preços, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o 
o recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea b, da Lei de Licitações, após o prazo recursai não 
Indo recurso ou sendo o recurso desprovido, será dado prosseguimento ao processo. Maiores 
mações no sitio ,tifjp~tca,cp.,gay,,brilicitaggeal. Ibicuitinga-CE, 20 de novembro de 2023. 
a Aguiar Lopes - Presidente. 

ADO DO C RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - RESULTADO DE 
GAMENTO 13 FASE DE PROPOSTAS COMERCIAIS. Modalidade: Tomada de Preços N° 
101/2023-SEIN RA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo 
a público o re Itado do julgamento das propostas comerciais da Tomada de Preços n° TP-
2022 - SEINFRA, da seguinte forma: Empresas Classificadas - 1° Lugar: MV2 SERVIÇOS 
ENGENHARIA.LTDA, inscrita com o CNPJ n° 38.284.700/0001-28, com Valor Global de R$ 
792,64 (seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e.dois reais e cinquenta 
atro centavos); 2° Lugar: EMPRESA LIMOEIRENSE DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita 
o CNPJ n°. 32.511.47610001-83, com o Valor Global de R$ 677.365,55; 3° Lugar: T. D. DA 

;TA, inscrita com o CNPJ n° 27.006.668/0001-00, com Valor Global de R$ 693.693,48; 4° 
ir: REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita com o CNPJ n*. 
78.864/0001-57. com  Valor Global de R$ 726.400,86; 5° Lugar: ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 
ALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, inscrita com o CNPJ n°. 44.159.03810001-87, com Valor 
ial de R$ 751.286,01; 6° Lugar: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita 
o CNPJ n°. 22.575.652/0001-97, com Valor Global de R$ 775.346,59. Através desta publicação 
aberto prazo recursal de acordo com art. 109. inciso i, alínea "b" da lei federal 8.666/93 e suas 
ações. Maiores informações através do e-mail: licitacao@altosanto.ce.gov.br.  A Comissão. 

ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - RESULTADO DE 
GAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS COMERCIAIS. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-
20"^ SEI N FRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo torna 
ii 	sultado do julgamento das propostas comerciais da tomada de preços n° TP-007/2022 
Els.,,,„„A, da seguinte forma: Empresas Classificadas - 1° Lugar: FF EMPREENDIMENTOS 
ERVIÇOS LTDA - CNPJ N°. 23.103.016/0001-25, com Valor Global de R$ 155.106,84 (cento 
nquenta e cinco mil, cento e seis reais e oitenta e quatro centavos); 2° Lugar: BARBOSA 
ISTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°. 41.332.445/0001-56, como Valor Global de R$ 
512,89; 3° Lugar: V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ N°. 26.431.054(0001-
com Valor Global de R$ 173.962,22; 4° Lugar: 07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
J N° 10.572.609/0001-99, com Valor Global de R$ 188.753,87; 5° Lugar: MV2 SERVIÇOS DE 

IENHARIA LTDA - CNPJ N° 38.284.700/0001-28, com Valor Global de R$ 192.931,32; 6° Lugar: 
IEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - EPP - CNPJ N° 44.159,038/0001-
mm Valor Global de R$ 195.027,19; 7° Lugar: REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS 
ELI - ME - CNPJ N°. 25.078.864(0001-57, com Valor Global de Rã 195.042,30: 8° Lugar: 
°AJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 10.933.035/0001-37, com Valor Global 
R$ 200.427,34. Através desta publicação fica aberto prazo recursal de acordo com art. 109, 
ro i, alínea "h" da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações através do e-mail: 
icao@altosanto.ce.gov.br.  A Comissão 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Resultado de Julgamento das 
Propostas de Preços - Processo N° 04.14-001/2023 - Tomada de Preços N° 009/2023-TP-
SMAIRH.A Comissão Permanente de Licitações do Secretaria de MeioAmbiente, Infraestnatura 
e Recursos Hídricos do município de Palhano. Estado do Ceará, torna público o resultado de 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XV N°217 FORTALEZA, 21 DE NOVEMBRO DE 2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N° 01.029/2023-PE. A Pregoeira Otiãâ dkktüilicip 
de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoe -Wortf,;12É.,,fiéti 

íri 
doravante estendido até dia 04 de Dezembro de 2023 as 09h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a contratação de serviços de O

rnp..1,antaçã
it) camMhô 

sendo um (01) caminhão munck c outro equipado com elevação de cesto aéreo para auxílio nos serviços de manutenção corretiva c  
iluminação pública, incluso motorista e combustível pela contratada, atendendo as necessidades da Secretaria dc Infraestrutura e ServtiMit POWict, 
Município de Carnaubal-CE. O referido Edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE— Setor de LicitkcsAsí,tuada n , 
Rua Presidente Mediei, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h0Omin, ou através do sito TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  otNinski'éW) 
do site www.licitacoes-e.corn.br. Carnaubal - CE, 20 de novembro de 2023. Adriana Passos de Lima — Pregoeira. 

*** *** *** 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da Habilitação. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, 
torna público, o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o n° 2023.10.19.0IPMS, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de 
assessoria e consultoria no acompanhamento dos processos das contas de Governo e contas de Gestão, Análise e Supervisão no envio de documentos digitais 
obrigatórios em atendimento à instruções normativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará, junto as diversas Secretarias do Município de Salitre/ 
CE. Após a análise ficou constatada as seguintes informações: Empresa Habilitada - Razão Social - Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial L'IDA -
ME. Empresa Inabilitada - Razão Social - Motivos da Inabilitação: B2G Cainfotec Comprime LTDA - EPP - A Empresa não apresentou a demonstração dos 
lucros ou prejuízos acumulados —DLPA (item 5.4. "a" do edital); Não apresentou a prova de Registro ou inscrição da licitante junto ao Conselho Regional 
Contabilidade (CRC) (item 5.6.2. do edital); Não apresentou as declarações emitida pelos profissionais componentes da equipe técnica, afirmando que fazem 
parte da equipe técnica da empresa (item 5.6.4. do Edital). Pica aberto o prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data 
desta publicação. Salitre/CE, 20 de novembro de 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da Habilitação. A Prefeitura Municipal dc Salitre, através da Comissão dc Licitação, 
torna público, o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços, autuada sob o n° 2023.10.19.02PMS, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e consultoria junto a comissão de compras e fiscal de contratos, junto as diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. Após 
a análise ficou constatada as seguintes informações: Empresa Habilitada - Razão Social - Exito Consultoria e Assessoria LTDA - EPP; Empresa Inabilitada 
- Razão Social - Motivos da Inabilitação: B2G Cainfotec Comprime LTDA - EPP - A Empresa não apresentou a demonstração dos lucros ou prejuízos 
acumulados — DLPA (item 5.4. "a" do edital); Os atestados apresentados pela empresa não são compatíveis com o objeto da licitação (item 5.6.1. do edital); 
Não apresentou a prova de registro ou inscrição da licitante junto ao Conselho Regional Contabilidade (CRC) (item 5.6.2. do edital); Não apresentou as 
declarações emitida pelos profissionais componentes da equipe técnica, afirmando que fazem parte da equipe técnica da empresa (item 5.6.4. do edital); Não 
apresentou a comprovação do profissional em gestão pública (item 5.6.5.2. do edital). Fica aberto o prazo recortai na forma da Lei, encontrando-se os autos 
disponíveis às partes na data desta publicação. Salitre/CE, 20 de novembro de 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Eletrônico N° 0038/2023 — Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172 — 1092, Centro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0038/2023, cujo objeto é a aquisição de material limpeza e produtos de higienização destinados a manutenção 
das atividades de diversas Secretarias do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 05/12/2023, às 08:00; abertura das propostas 
no dia 05/12/2023, às 08:30h c início da sessão de disputa de preços no dia 05/12/2023 a partir das 09:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico https://novobbmnet.com.br/ c no Portal dc Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta 
publicação. Quixeré — Ce, 21 de novembro de 2023. José Eucimar de Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

*4* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú — Extrato do Decreto n" 4.796, de 06 de novembro de 2023. O Prefeitq de Maracanaú, 
Roberto Soares Pessoa, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 54, incisos IV e VI, c/c § I' do Art. 110, ambos da Lei Orgânica:do Município de 
Maracanaú, de 10 de abril de 1990. considerando o artigo 198, § 40  da constituição da República Federativa do Brasil; considerando a realização de processo 
seletivo público em Âmbito Municipal, disciplinado pelo Edital if 008/2023; Decreta: Art. 1" Homologa o resultado final do processo seletivo público para 
provimento de cargos efetivos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias, disciplinado pelo Edital n° 008/2023, de 28 de abril dc 
2023. Art. 2°. O prazo de validade do processo seletivo público, de que trata o Edital n° 008/2023, de 28 de abril de 2023, terá validade de 02 (dois) anos, 
contados da data de homologação, podendo ser prorrogado por igual período, por interesse da administração pública. A íntegra do Decreto com a relação dos 
candidatos aprovados e classificados encontra-se publicado nos seguintes endereços eletrônicos: www.maracanau.ce.gov.br  e www.idecan.org.br. 

*4* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato de Aditivo de Supressão no valor ref. ao  Contrato N° 2803.01/2023 - SMAS - 05° 
Aditivo Contratual - Referente a Dispensa de Licitação N° 2403.01/2023 — SMAS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Assistência 
Social, Trabalho e Cidadania; objeto: aquisição de combustível para atender ao Projeto Jangada: Garantindo Acesso a Cidadania c a Proteção Integral para 
Pessoas com Deficiência do Programa Amigo dc Valor junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho c Cidadania do Município Fortim - CE; Contratado: 
J. I. M. Comercio dc Petróleo LTDA — Filial, inscrita no CNPJ sob o n° 07.345.028/0002-90; Fundamentação legal: Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores; Ordenadora de Despesas: Telma Cesário de Araújo - Secretária de Assistência Social, 
Trabalho e Cidadania. Fortim/CE, 20 de novembro de 2023. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE toma público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preço n° 2023.10.27.1, cujo objeto é a contratação de empresa 
para reforma e ampliação do prédio da antiga Escola Francisca Josué de Souza Carneiro para o funcionamento da Secretaria Municipal da Educação. A 
Comissão analisou minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias e diante da análise, Empresas Habilitadas: 02 , G.A 
Rabelo Junior, 04-- WU Construções e Serviços 1- IRE1,1 06 Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos LTDA, 07 —RM Clemente Candido, 08 
Medeiros Construcoes e Servicos I.TDA, 09 — G7 Construções e Serviços LTDA, 10 — APLA Comércio Serviços Projetos e Construçoes LTDA, e 11 - F. 
Vicente P. Filho. Empresas Inabilitadas: 01 - Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA, por não apresentar os itens "4.2.4.2, item3", e "4.2.4.3, 
item3", 03- T.C.S da Silva Construções EIRELI, não apresentou o item 4.2.5.11. e 05- Saraiva Empreendimentos e Servicos LTDA. Não apresentou o item 
4.2.5.11, tudo conforme informações contidas na Ata de Julgamento. Maiores informações com a CPL. Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Antônio Lucas 
Feitoza de Sousa — Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Conselho Escolar da EMEIEF Maria do Socorro Viana Freitas - Aviso de Licitação — Modalidade Tomada de Preços N° 
Edital N". 01/2023 TP. A Comissão de Licitação do Conselho Escolar da EMEIEF Maria do Socorro Viana Freitas, nos termos da Lei N° 8.666/93 e Suas 
posteriores alterações, torna publica a abertura do Processo Licitatório sob o n".01/2023-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
a construção de banheiros com material e mão de obra inclusa na EMEIEF Maria do Socorro Viana Freitas. A abertura ocorrerá no dia 08/12/2023, às 
13:30hs, no seguinte endereço: Rua 10, s/n, novo Maracanaú, Cidade de Maracanaú — Ceará. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente 
no endereço acima, nos horários de 8hs às llhs e de 14h às 16h. maiores informações pelo fone: 85-3383-3848. Maria Sueli Siqueira Farias de Lima —
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

miiSTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado cia fase de julgamAito 
das propostas de preços referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP003/2023, cujo objeto versa sobre a Adequação de Estradas Vicinais nas 
localidades de Espacinha - Nova Esperança e Riacho do Cipó - ira iul no Município de Nova Russas - Ceará, conforme Convênio 939129/2022. 
EMPRESA VENCEDORA: BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DeCONSTRUÇA0 LTDA (CNPJ: 37.407.918/0001-60), tendo apresentado menor 
preço na importância de R$ 9.324.202,44 (Nove milhões, trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e dois reais e quarenta e quatro centavos). A integra da 
sessão encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 14 de novembro de 2023 — lvina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins — Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Papel produzido 
a pagr de fonte. 

raaponeavais 

FSC'el28031 


